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Svar på 10-dages forespørgsel om Aarhus Airport A/S fra Radi-
kale Venstre 
 
Det Radikale Venstre i Aarhus Byråd har d. 26. november stillet en 10-dages 
forespørgsel til Borgmesterens Afdeling vedr. rentehenstand til Aarhus Air-
port A/S. 
 
Nedenfor følger svar på de stillede spørgsmål. 
 

1. Hvordan er beslutningen om at give rentehenstand på det bevil-
ligede lån til Aarhus Airport kommet i stand, hvornår og hvem 
traf den?  
Henstanden med betaling af renter på Aarhus Airport A/S’ lån hos 
Aarhus Kommune blev ydet i forbindelse med Covid-19 og forlænget 
primo 2024.  
Forlængelsen af henstandsaftalen er sket efter samråd mellem Aar-
hus Kommune og Aarhus Airports ledelse mhp. at sikre, at opkræv-
ning af vores tilgodehavende i den aktuelle økonomiske situation, 
ikke ville hive tæppet væk under lufthavnen og dens igangværende 
arbejde med at tiltrække private investorer. Det er i den sammen-
hæng værd at bemærke, at der på det tidspunkt var en konkret dia-
log med en potentiel investor, som byrådet kort forinden havde be-
sluttet at forfølge. Forud for at henstandsaftalen blev forlænget, 
havde advokatfirmaet Poul Schmith vurderet, at henstanden ville 
være en markedsmæssig disposition. Aarhus Kommune har vurde-
ret, at dispositionen var økonomisk forsvarlig i forhold til at øge mu-
ligheden for tilbagebetaling af lånet. 
Det er tidligere økonomidirektør, stadsdirektør og borgmester der 
har været underskriver på aftalen.  

 
2. Er der korrekt, at rentehenstanden blev givet samtidigt med lå-

net og uden byrådets viden?  
Aarhus Byråd godkendte d. 20. marts 2019 indstilling om videreud-
vikling af Aarhus Airport A/S, som bl.a. omfattede, at Aarhus Kom-
mune er indforstået med på markedsvilkår at stille en låneramme på 
200 mio.kr. til rådighed for Aarhus Airport A/S. 
 
Det blev i september 2020 indgået en låneaftale mellem Aarhus Air-
port A/S og Aarhus Kommune vedrørende lån på op til 100 mio. kr.  
 
I forbindelse med Covid-19 blev der ydet henstand med betaling af 
renter på Aarhus Kommunes lån til Aarhus Airport A/S, og henstan-
den blev forlænget primo 2024. 
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I september 2021 blev der indgået en låneaftale mellem Aarhus Air-
port A/S og Aarhus Kommune vedrørende forhøjelse af lånerammen 
fra 100 mio. kr. til 200 mio. kr. 
 

3. Hvem har medvirket i effektueringen?  
Der henvises til svar på spørgsmål 1. 
 

4. Hvem på Rådhuset er blevet orienteret eksplicit om sagen?  
I forbindelse med beslutning om forlængelse af henstand på lånet til 
Aarhus Airport A/S primo 2024, har sagen været forelagt Chefgrup-
pen i Borgmesterens Afdeling samt den daværende borgmester. 
 

5. Hvorfor er byrådet ikke blevet orienteret?  
Der henvises til svar på spørgsmål 2. 
 

6. Hvordan/hvor har byrådet selv kunnet orientere sig og blive be-
kendt med rentehenstanden?  
I Aarhus Kommunes regnskab har renterne på lånet til Aarhus Air-
port A/S i årerne siden årsregnskabet for 2021 været restancebog-
ført på en selvstændig konto og været en del af de samlede restan-
cer.  Aarhus Airport A/S har i januar 2024 overfor Aarhus Kommune 
oplyst, at såvel lånets hovedstol som påløbne renter er medtaget i 
Aarhus Airport A/S årsregnskab for 2023. 
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